„ada-lah (persaudaraan, kemerdekaan, persamaan dan keadilan). Semangat Surat

Al-Ma‟un yang diinternalisasikan pada jama‟ah wa al-jam‟iyyah (kelompok kecil

terorganisir), tercatat sebagai salah satu asbabul wurud atau latar belakang KH.

Ahmad Dahlan membidani kelahiran Muhammadiyah, pada 8 Zulhijjah 1330

H/18 November 1912 M. Bertujuan: “Menegakkan dan menjunjung tinggi agama

Islam, sehingga terwujud masyarakat Islam yang sebenar-benarnya”.
82

Muhammadiyah berkewajiban saling membantu. Bentuk bantuan dari

berupa kesehatan dengan mengahadirkan tenaga media dari Rs Siti Khadijah